
                        令和６年２月２２日  

 

新入生保護者 様 

 

 

北本市立北本中学校  

校 長   宮 尾  孝  

 

 

令和６年度生活のきまりの改定について 

 

 春寒の候、保護者の皆様におかれましてはご清祥のこととお喜び申し上げます。  

 さて、標記の件につきまして、生徒の意見を反映し、下記のとおり改定いたします。

過日の新入生保護者説明会での内容から変更となりお手数をおかけしますが、ご理解、

ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 改定内容  生活のきまり（「北中生の手引き」に記載） 

        （１）靴下の色について 

         【現行】白色 

         【改定】白色、紺色、灰色、黒色 

         ※靴下の長さは、安全面からくるぶしがしっかり覆われているサ

イズが望ましい。（現行と変更なし） 

（２）靴（下足）について 

【現行】白色、靴紐も白色 

【改定】運動靴 

※体育の授業があるため、運動靴とします。運動靴であれば、色、

ラインの有無等の制限はありません。 

※靴のどこかの部分に必ず記名し、靴のかかとを踏みつけないで

ください。（現行と変更なし） 

 

２ 改定時期  令和６年度より 

 

３ そ の 他  本通知は、ホームページへ掲載するとともに、本校からメール配信

（マチコミメール）でも送付します。今後、入学に向けて大きな変

更や連絡がある場合は、メール配信も活用したいと存じます。登録

がお済みでない方は新入生保護者会資料Ｐ.２２に記載した方法で

ご登録ください。 


